[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАСЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                  Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16»декабря 2020 г. № 395
                          г. Касли

Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставление которых организуется в
Многофункциональном центре предоставления

государственных и муниципальных услуг на территории

Каслинского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 г. № 2113-р, и Типовым (рекомендованным) перечнем государственных и муниципальных услуг, предоставление которых органами местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области, обеспечивается по принципу «одного окна» в МФЦ Челябинской области, утвержденным протоколом заседания Комиссии по повышению качества предоставления государственным и муниципальных услуг Челябинской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых в Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Каслинского муниципального района. (Приложение № 1).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Каслинского городского поселения от 20.05.2019 №139 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в «Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг» Каслинского муниципального района (с изменениями от 06.11.2019 №365, 25.06.2020 №164).
3. Начальнику общего отдела администрации Каслинского городского поселения  (Шимель Н.В.) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Каслинского городского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Каслинского городского поселения

                                    Е.Н.Васенина
Приложение 1

к постановлению администрации Каслинского городского поселения
от 16.12.2020 2020 г. № 395
Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых организуется в Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Каслинского муниципального района
1. Выдача градостроительного плана земельного участка.

2. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

3. Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства, (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения).

4. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

5. Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.

6. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.

7. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.

8. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.

9. Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности.
10. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

11. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства.